
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2009년도 추경 2 회 일반회계 의회사무처 ~ 의회사무처

부서: 의회사무처
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한 의정지원업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무처 12,202,478 12,220,449 △17,971

지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선
거관리)

5,942,963 6,062,083 △119,120

원활한 의정지원업무 추진 4,913,118 5,025,438 △112,320

의회운영 및 교류사업의 내실화 334,684 344,684 △10,000

201 일반운영비 88,980 93,980 △5,000

01 사무관리비 88,980 93,980 △5,000

  □일반수용비                54,500             59,500          △5,000

    ○각종회의자료및보고서유인등
                9,000             14,000          △5,000        경정 9,000,000원

202 여비 134,703 139,703 △5,000

01 국내여비 94,703 99,703 △5,000

  □의정운영지원여비                94,703             99,703          △5,000  경정 94,703,000원

의사운영 효율화 273,638 280,058 △6,420

201 일반운영비 189,360 193,280 △3,920

01 사무관리비 189,360 193,280 △3,920

  □일반수용비               152,700            162,400          △9,700

    ○의안및예산안심사보고서유인등
               10,300             15,000          △4,700

    ○회의록발간등               100,000            105,000          △5,000

  □운영수당                 7,460              1,680            5,780

    ○정책연구위원회회의참석수당                 3,400                  0            3,400

    ○정책연구위원회회의참석여비                 2,380                  0            2,380

        경정 10,300,000원

  경정 100,000,000원

202 여비 47,034 49,534 △2,500

01 국내여비 47,034 49,534 △2,500

  □의사운영지원여비                47,034             49,534          △2,500  경정 47,034,000원

의정추진 역량강화 지원 196,220 197,620 △1,400

201 일반운영비 26,220 27,620 △1,400

01 사무관리비 26,220 27,620 △1,400

  □일반수용비                22,700             24,100          △1,400

    ○연구단체연구과제논문집등
               11,100             12,500          △1,400        경정 11,100,000원

207 연구개발비 100,000 100,000 0

01 연구용역비 100,000 100,000 0

  □의원연구단체연구과제용역
               60,000            100,000         △40,000

  □정책연구위원회연구과제용역                40,000                  0           40,000

      경정 60,000,000원

상임위원회 운영지원 282,832 287,832 △5,000

201 일반운영비 91,600 96,600 △5,000

01 사무관리비 91,600 96,600 △5,000
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부서: 의회사무처
정책: 지방화를 선도하는 선진의정 구현(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 원활한 의정지원업무 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  □상임위회의자료및보고서유인등
               12,500             17,500          △5,000      경정 12,500,000원

의정활동 전문성강화 3,825,744 3,915,244 △89,500

205 의회비 3,779,744 3,869,244 △89,500

03 국내여비 200,000 290,000 △90,000

  □의정활동추진여비               200,000            290,000         △90,000  경정 200,000,000원

09 의원국민건강부담금 46,580 46,080 500

  □장기요양보험료                 2,294              1,794              500  경정 2,294,000원

의정활동홍보강화 373,373 386,173 △12,800

홈페이지 서비스개편 및 인터넷 방송 95,650 97,550 △1,900

201 일반운영비 35,650 37,550 △1,900

01 사무관리비 35,650 37,550 △1,900

  □일반수용비                35,650             37,550          △1,900

    ○의회전산정보시스템유지보수등
               22,390             24,290          △1,900        경정 22,390,000원

의정활동 홍보지원 277,723 288,623 △10,900

201 일반운영비 195,060 204,760 △9,700

01 사무관리비 183,060 192,760 △9,700

  □일반수용비               183,060            192,760          △9,700

    ○의정활동지발간등                54,300             64,000          △9,700  경정 54,300,000원

202 여비 23,619 24,819 △1,200

01 국내여비 23,619 24,819 △1,200

  □의정활동홍보지원여비                23,619             24,819          △1,200  경정 23,619,000원

효율적인 청사관리 및 시설개선 656,472 650,472 6,000

청사관리 기본운영경비 지원 56,250 96,250 △40,000

101 인건비 44,250 84,250 △40,000

10 기간제근로자등보수 44,250 84,250 △40,000

  □청사환경정비                15,641             25,641         △10,000

  □의정활동행정보조인부임                14,289             44,289         △30,000

  경정 15,641,000원

  경정 14,289,000원

부대시설 및 장비현대화 600,222 554,222 46,000

401 시설비및부대비 298,722 252,722 46,000

01 시설비 295,500 249,500 46,000

  □방송및영상장비설치공사                40,000                  0           40,000

  □보일러급수모터펌프교체공사                 6,000                  0            6,000

행정운영경비(의회사무처)(기타/기타) 6,259,515 6,158,366 101,149

인력운영비 5,821,906 5,715,357 106,549

인력운영비 5,821,906 5,715,357 106,549

101 인건비 5,372,294 5,260,225 112,069
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부서: 의회사무처
정책: 행정운영경비(의회사무처)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

03 정액급식비 166,140 160,680 5,460

  □정액급식비               166,140            160,680            5,460  경정 166,140,000원

07 연가보상비 154,461 109,433 45,028

  □연가보상비               154,461            109,433           45,028  경정154,461,000원

08 기타직보수 380,691 319,110 61,581

  □전문직               259,544            197,963           61,581

    ○연봉(가급)               189,210            151,368           37,842

    ○연봉(다급)                64,434             40,695           23,739

  경정 189,210,000원

  경정 64,434,000원

204 직무수행경비 332,340 326,340 6,000

02 직급보조비 231,540 225,540 6,000

  □4급,전문직(가급)                66,500             62,400            4,100

  □6급(기능6급),전문직(다급)
               48,400             46,500            1,900

  경정 66,500,000원

      경정 48,400,000원

303 포상금 63,232 74,752 △11,520

01 포상금 0 11,520 △11,520

  □영유아보육수당(전액감)                     0             11,520         △11,520

기본경비 437,609 443,009 △5,400

기본경비 437,609 443,009 △5,400

201 일반운영비 437,609 443,009 △5,400

01 사무관리비 115,850 104,250 11,600

  □일반수용비                11,600                  0           11,600

    ○업무용소프트웨어구입                11,600                  0           11,600

02 공공운영비 321,759 338,759 △17,000

  □연료비                74,000             91,000         △17,000

    ○사무실난방비                74,000             91,000         △17,000  경정 74,000,000원
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